Avenida Antônio Duro, 1232 – CEP 96.785-226 – Camaquã/RS – Fone: (51) 3671-4322

TERMO ADITIVO n.º 02

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CENTRO-SUL (C.I.

CENTRO-SUL), inscrito no CNPJ sob nº. 07.926.117/0001-40, com sede na Rua

Coronel Boaventura Soares, nº 89, bairro Vila Nova, Camaquã/RS, neste ato

representado pela Senhor Presidente Jardel Cardoso Magalhães, torna público,

aos interessados, que foram efetuadas as seguintes alterações no chamamento

público n° 04/2021:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Altera os itens 23 e 24, do anexo III, do edital de

chamamento público n.º 004/2021, passando a ter a seguinte redação:

ANEXO III

QUADRO DE ÁREA DE ATUAÇÃO E VALORES MÁXIMOS POR ÁREA – EXAMES

(TABELA SUS)

Área De Atuação Descrição

Valor De Até Por

Procedimento

24

Exames Diagnósticos

em Laboratório

Clínico

Coleta de material biológico para fins de

verificação de saúde e investigação de

patologias, gerando laudos clínicos de

resultado.

Valores até R$

10,00 (dez reais) até

3,5 (três virgula

cinco) vezes o valor

da tabela SUS,

valores superiores a

R$ 10,00 (dez reais)

até 2 (duas) vezes o

valor da tabela SUS.

25
Exames Diagnósticos

por Imagem

Realização de procedimentos capazes de

observar a parte interna do organismo, de

forma não invasiva, indolor e rápida,

servindo de apoio a diagnósticos ou

abordagens terapêuticas.

Até 2 (duas) vezes o

valor da tabela SUS.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais disposições do

chamamento público n.º 04/2021.

Avenida Antônio Duro, 1232 – CEP 96.785-226 – Camaquã/RS – Fone: (51) 3671-4322

CLÁUSULA TERCEIRA - O presente aditivo passa a vigorar a partir da data de

sua assinatura.

Camaquã, 05 de abril de 2022.

Jardel Cardoso Magalhães,
Presidente do CI-Centro-Sul.

Testemunhas:
Nome: Nome:
RG: RG:

Kamila Stachleski de Avila,
Assessor Jurídica do CI-Centro-Sul,

OAB/RS n.º 87.112.

		2022-04-07T10:59:12-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072

		2022-04-07T10:59:39-0300
	FABIOLA DOS SANTOS COELHO:01617292079

		2022-04-07T11:00:09-0300
	VAGNER DUARTE BARBOSA:83503625020

		2022-04-07T14:33:57-0300
	KAMILA STACHLESKI DE AVILA:02217284061